
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  

e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531                           1 z 2 

 

Datum: 10. 3. 2025 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/84818/2025/KadT 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/110599/2025/KadT 

JID: MMULSSPXNTWL9F 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Ing. Tereza Kadeřábková/+420 47527 1319 

E-mail: tereza.kaderabkova@mag-ul.cz 

                                                                                                                                                                                                                                        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Kulturní 

dům – výměna elektroinstalace na hlavním sále“  

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 6. 3. 2025 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Kulturní dům – výměna 

elektroinstalace na hlavním sále“, uveřejněnou dne 27. 2. 2025 na profilu zadavatele. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné 

zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Dotaz účastníka:  

Dobrý den, 

Máme dotaz na svítidlo index HN, kdy požadujete zachovat původní svítidlo a osadit do něj 

nový LED modul o výkonu 8W a dále na svítidlo na řádku č.7 knihy svítidel (bez označení), 

které má projít kompletní „rekonstrukcí“ s použitím DALI RGB „vložek“. U těchto svítidel dojde 

legislativně k tomu, že se zasáhne do původního zapojení výrobce svítidla. Tím vznikne 

výrobek nový, na který se mj. vztahuje Nařízení vlády č. 118/2016 Sb., svítidla budou muset 

být označena novým štítkem s údaji výrobce (výrobcem bude ten, kdo bude provádět práce 

na tomto svítidle) a bude muset být vydáno nové prohlášení o shodě a výrobek označit 

značkou shody (CE). Prohlášení o shodě lze vydat pouze na základě zkoušek a posouzení 

výrobce na veškerou v aktuální době platnou legislativu. Mají být popsané práce součástí 

jednotkové ceny díla nebo je máme nacenit jinam v rámci rozpočtu? Jaké konkrétní dokumenty 

(taxativní výčet), budete požadovat po zhotoviteli předložit v této souvislosti při předávání díla? 

Děkuji. 

 

Odpověď zadavatele:  

Ano, svítidla musí splňovat platnou legislativu a musí být opatřena novým štítkem s údaji od 

výrobce včetně prohlášení o shodě. 

Ano, zadavatel bude vyžadovat k těmto repasovaným svítidlům při předávání díla prohlášení 

o shodě a ENEC. 

Ano, zadavatel požaduje, aby všechny popsané práce vyplývající z Výkazu výměr a z Knihy 

svítidel, které povedou k řádnému dokončení zakázky byly naceněny v jednotkových cenách 

tohoto rozpočtu. 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/84818/2025/KadT 
 Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/110599/2025/KadT 

 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  

e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531                           2 z 2 

 

Zadavatel upozorňuje, že svítidla pro budovu Kulturního domu v Ústí nad Labem jsou pečlivě 

připravená zaměstnanci Kulturního domu, všechny zamýšlené změny jsou odsouhlaseny 

architektem a vedením Kulturního střediska. Každá položka je vybrána s ohledem na aktuální 

potřeby celého zařízení a je nutné zachovat design každé položky, minimální technické 

parametry svítidel jak nových, tak i restaurovaných. Je nepřípustné měnit velikosti stávajících 

stavebních otvorů pro svítidla a před realizací je nutné přesně přeměřit otvory, tak aby nedošlo 

k poškození stávajících konstrukcí nebo ostatního zařízení. 

V sálech Kulturního domu je uvažováno s řízením osvětlení Centrálními jednotkami systému 

DALI. Součástí svítidel jsou i nouzové moduly, které jsou s ostatními nouzovými svítidly 

napojena na centrální jednotku, která hlídá stav jednotlivých svítidel a provádí se pravidelné 

testy dle ČSN. 

 

 
 
                                                                                   Ing. Tereza Kadeřábková v. r.  
                                                                              referentka oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

